第一个解除限售期 2022 年度 2022 年归属于母公司股东的净利润不低于 2021 年的 105%

第二个解除限售期 2023 年度 2023 年归属于母公司股东的净利润不低于 2022 年的 105%

注：上述指标均以公司年度审计报告所载公司合并报表数据为准，且需剔除考核当期并购重组及
重大资产处置对损益的影响。

若上述公司层面业绩考核条件未达成， 则公司按照本计划规定将激励对象当年可解除限售的限
制性股票回购注销。

（2）所在业务单元层面业绩考核要求
本激励计划项下，公司需要对激励对象所在业务单元层面的业绩进行考核，激励对象所在业务单

元相关业绩达到基础目标及以上为激励对象可全部或部分解除当期限售的前提条件之一； 若所在业
务单元的相关业绩未达到基础目标， 则公司按照本计划规定将激励对象当期可解除限售的限制性股
票回购注销。

（3）个人层面绩效考核要求
本激励计划项下，公司需要分年度对激励对象进行个人层面绩效考核，激励对象在考核年度的个

人绩效考核成绩为合格及以上为激励对象可全部或部分解除当期限售的前提条件之一； 若激励对象
在该考核年度的个人绩效考核为合格以下， 则公司按照本计划规定将激励对象当期可解除限售的限
制性股票回购注销。

在：（1）公司层面业绩达成，（2）所在业务单元相关业绩达到基础目标及以上，（3）激励对象在考核
年度的个人绩效考核成绩为合格及以上三项前提条件同时达成的情况下， 激励对象可按照所在业务
单元业绩达成情况确定当期可解除限售的具体比例；若上述任一前提条件未达成，则公司按照本计划
规定将激励对象当期可解除限售的限制性股票回购注销。

三、 本次限制性股票认购资金的验资情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 2 月 7 日出具了天健验[2023]44 号验资报告，对公
司截至 2023年 2月 3日止从二级市场回购公司 A股股票授予股权激励对象情况进行了审验， 认为：
截至 2023年 2月 3日止，公司已收到 2位激励对象以货币缴纳出资额合计人民币 79,000.00 元，因库
存股转让将 79,000 股库存股回购成本人民币 3,808,590.00 元与激励对象认购成本人民币 79,000.00
元之间的差额冲减资本公积（股本溢价）人民币 3,729,590.00元。

四、 本次授予限制性股票的上市日期
本次限制性股票授予日为 2023年 2月 1日，授予股份的上市日期为 2023年 2月 24日。
五、 参与激励的董事、高级管理人员在授予股份上市日前 6个月买卖公司股票情况的说明
经公司自查，参与本激励计划暂缓授予部分的董事、高级管理人员在授予日前 6 个月内均无买卖

公司股票的行为。
六、 公司股本结构变动情况

股份类别

本次变动前

本次变动

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 2,957,385 0.37% 79,000 3,036,385 0.38%

二、无限售条件股份 805,697,091 99.63% -79,000 805,618,091 99.62%

三、总股本 808,654,476 100% 0 808,654,476 100%

本次授予限制性股票不会导致上市公司总股本发生变动亦不会导致公司股权分布不具备上市条
件。 同时，本次授予限制性股票不会导致公司实际控制人 SEB S.A.持股比例及控制权发生变化。

七、 公司已回购股份用于实施股权激励的情况说明
2022 年 8 月 3 日，公司披露《关于回购公司股份的进展公告》（公告编号：2022-044），截止 2022

年 7月 31日，公司累计通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份 3,055,069 股，已达
到本次股份回购方案中拟用于股权激励计划的股份数量。 本次拟授予的 79,000股股份均来自于上述
已回购的股票，拟授予股份的回购均价为 52.38 元/股，授予价格为 1 元/股，与回购均价存在差异。 根
据《企业会计准则第 37号———金融工具列报》第二十二条规定：金融工具或其组成部分属于权益工具
的，其发行（含再融资）、回购、出售或注销时，发行方应当作为权益的变动处理。同时根据《企业会计准
则第 11 号———股份支付》中对回购股份进行职工期权激励规定：企业应于职工行权购买本企业股份
收到价款时，转销交付职工的库存股成本和等待期内资本公积（其他资本公积）累计金额，同时，按照
其差额调整资本公积（股本溢价）。

特此公告。

浙江苏泊尔股份有限公司
董事会

二〇二三年二月二十七日